[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА СОРСКА

)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 - ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_02_» __03__  2022                                                                    № _  68_  - п.

О внесении изменений в муниципальную программу
"Переселение жителей муниципального образования
город  Сорск  из  аварийного  и  непригодного
для  проживания  жилищного  фонда»,
утвержденную  постановлением  администрации
города  Сорска  от 30.09.2019 года   № 377-п
(с изменениями от 25.02.2021 № 60-п; от 17.06.2021 № 167-п;
от 23.12.2021 № 363-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск Республики Хакасия, постановления администрации города Сорска Республики Хакасия от 17.06.2021 года  № 168-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования город Сорск», администрация  города  Сорска  Республики  Хакасия
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести  в  муниципальную программу "Переселение жителей муниципального  образования город  Сорск  из  аварийного и  непригодного  для проживания жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 377-п (с изменениями от 25.02.2021 № 60-п: от 17.06.2021 № 167-п; от 23.12.2021 № 363-п),  следующие изменения:
        1.1. В паспорте  программы строку 8 «Объемы бюджетных ассигнований» изменить и изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

Общий объем финансирования Программы на 2020 г- 2023 годы составляет 104 972 915,66 рубля, из них:
в том числе за счет средств:
Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  - 91 897 245,79 рубля;
республиканского бюджета Республики Хакасия –
12 414 141,26 рубля;
местных бюджетов – 661 528,61 рубля;

В том числе по этапам:

1 этап (2020-2021 год) – 542500,00 рубля,
в том числе за счет средств:
республиканского бюджета Республики Хакасия - 537000,00 рубля;
местного бюджета - 5500,00 рубля;

2 этап (2022 - 2023 годы) – 104 430 415, 66 рубля,

в том числе за счет средств:
Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –91 897 245,79 рубля;
республиканского бюджета Республики Хакасия – 11 877 141,26 рублей;
местного бюджета – 656 028,61 рублей

       1.2. Таблицу  «Объемы  финансирования  программы» изменить и изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования Программы

	Источники финансирования
	2020-2021
годы  (руб.)
	2022 – 2023
 годы (руб.)
	ВСЕГО
(руб.)

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,000
	91 897 245,79
	91 897 245,79

	Республиканский бюджет РХ
	537 000,00
	11 877 141,26
	12 414 141,26

	Местный бюджет
	5 500,00
	656 028,61
	661 528,61

	Всего
	542 500,00
	104 430 415, 66
	104 972 915,66

1.3. Таблицу № 2 «Объем  средств долевого финансирования Программы», изменить и изложить в новой редакции:

Объем
средств долевого финансирования Программы

	Муниципальное
образование
 город Сорск
	                  Объем финансирования, рублей

	      Всего
	                      в том числе:

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	Республиканский бюджет РХ
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1 этап (2020-2021 годы)
	    542 500,00
	-
	537 000,00
	      5500,00

	2 этап (2022 - 2023 годы)
	104 430 415, 66
	 91 897 245,79
	11 877 141,26
	656 028,61

	Всего по МО г. Сорск
	104 972 915,66
	91 897 245,79
	12 414 141,26

	661 528,61

     1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе цифру «104973700,00» заменить цифрой «104 972 915, 66»,  цифру  «104 629 700,00» заменить цифрой «104 628 915, 66», цифру «104 087 200,00» заменить цифрой «104 086 415,66», цифру «104431200,00» заменить цифрой «104 430 415, 66».
     1.5. Графы 9-12 Приложения № 3 к муниципальной программе, изменить и изложить в новой редакции:
	                                         Источники финансирования Программы

	Всего
	                                           в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств республиканского бюджета
	за счет средств местного бюджета

	     руб.
	        руб.
	     руб.
	      руб.

	9
	10
	11
	12

	104 972 915,66
	91 897 245,79
	12 414 141,26
	661 528,61

	542500,00
	-
	537000,00
	5500,00

	104 430 415, 66
	 91 897 245,79
	11 877 141,26
	656 028,61

         2.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации г. Сорска.
        3.Контроль за реализацией программы возложить на первого заместителя главы города Сорска.

          Глава  города  Сорска                                              В.  Ф.  Найденов

image1.jpeg